
   

                          DETERMINAZIONE N. 146 del 28/01/2014 
 

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI VERBANIA 
 

Direttore Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 

 
 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 

MODIFICA DETERMINAZIONE N. 1321 DEL 09/12/2013 AVENTE 
PER OGGETTO “CONTRIBUTI ECONOMICI DGR 7-6453 DEL 07 
OTTOBRE 2013 E RIPARTIZIONE DEGLI IMPORTI AI DISTRETTI 
DI VERBANIA, OMEGNA E DOMODOSSOLA” A SEGUITO DI D.D. 
DELLA REGIONE PIEMONTE N. 2 DEL 07/01/2014  

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 146 del 28/01/2014 
 

2 di 5 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

  
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura 

DISTRETTO DI VERBANIA 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
 
data, ……………….                                        Il Direttore SOC/Macrostruttura 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                 (Dott. ssa Mariagrazia Bolongaro) 
 

 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 146 del 28/01/2014 
 

3 di 5 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DEL DISTRETTO DI VERBANIA 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 206 del 28/10/2013 con la quale la 
Regione Piemonte ha provveduto alla ripartizione delle risorse a sostegno della 
domiciliarità ,di cui alla DGR 7 /2013, assegnando alla ASL VCO € 698.660,20 a 
finanziamento degli interventi per gli anziani non autosufficienti ultrasessantacinquenni ed 
€ 118.208,64 a finanziamento per gli interventi delle persone disabili con età inferiore ai 
65 anni; 
 
RICHIAMATA altresì  la D eterminazione del Distretto di Verbania n. 1321 del 09 
dicembre 2013,  avente per oggetto la presa d’atto dei contributi economici di cui alla DGR 
7-6453 del 07 ottobre 2013 e ripartizione degli importi ai Distretti di Verbania, Omegna e 
Domodossola,  con la quale veniva ripartito il fondo regionale a favore delle persone  
disabili con età inferiore a 65 anni secondo quanto segue:  
 

D.G.R. 7-6453 Distretto Importo Autorizzazione Centro 
di costo 

CONTRIBUTO INTERVENTI A 
SOSTEGNO DELLA 
DOMICILIARITA’ A FAVORE DI 
PERSONE CON DISABILITA’ 
INFERIORI AI 65 ANNI   

Domodossola 
 

35.162,65 2013/158 G9531 

Omegna 
 

40.201,33 2013/156 G9530 

Verbania 
 

42.844,72 2013/157 G9529 

 
CONSIDERATO che la Direzione Politiche Sociali e Politiche per la Famiglia della Regione 
Peimonte con Determinazione n. 2 del 07 gennaio 2014 ha rettificato, per mero errore 
materiale, la Determinazione n. 206/DB/1902 del 28 ottobre 2013, in quanto la 
popolazione riferita ai Distretti di Verbania, Domodossola e Omegna è stata invertita per 
cui, pur rimanendo invariata l’assegnazione complessiva all’ASL VCO, a finanziamento per 
gli interventi delle persone disabili con età inferiore ai 65 anni, sono stati rettificati gli 
importi spettanti a ciascun Distretto Sanitario come di seguito riportato: 
 

D.G.R. 7-6453 Distretto Importo Autorizzazione Centro 
di costo 

CONTRIBUTO INTERVENTI A 
SOSTEGNO DELLA 
DOMICILIARITA’ A FAVORE DI 
PERSONE CON DISABILITA’ 
INFERIORI AI 65 ANNI   

Domodossola 
 

45.913,34 2013/158 G9531 

Omegna 
 

29.792,47 2013/156 G9530 

Verbania 
 

42.502,84 2013/157 G9529 

  
 
RITENUTO pertanto di dover modificare la suddivisione degli importi a finanziamento per 
gli interventi delle persone disabili con età inferiore ai 65 anni così come precisato dalla 
Determinazione n. 2 del 07 gennaio 2014   
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 146 del 28/01/2014 
 

4 di 5 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA  
 

1. DI, MODIFICARE per i motivi espressi in premessa, gli importi spettanti a ciascun 
Distretto a finanziamento per gli interventi delle persone disabili con età inferiore ai 
65 anni secondo quanto segue: 

 

D.G.R. 7-6453 Distretto Importo Autorizzazione Centro 
di costo 

CONTRIBUTO INTERVENTI A 
SOSTEGNO DELLA 
DOMICILIARITA’ A FAVORE DI 
PERSONE CON DISABILITA’ 
INFERIORI AI 65 ANNI   

Domodossola 
 

45.913,34 2013/158 G9531 

Omegna 
 

29.792,47 2013/156 G9530 

Verbania 
 

42.502,84 2013/157 G9529 

 
 

2. DI INCARICARE i Distretti di Domodossola, Omegna e Verbania di dare corso 
all’attuazione dei provvedimenti conseguenti all’adozione del presente atto; 

 
 

3. DI DARE MANDATO  alla  S.O.C. Affari Generali di trasmettere copia del presente 
atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995; 

 
4. DI  TRASMETTERE  il presente provvedimento alla S.O.C. Gestione delle Risorse 

Economiche e Finanziarie per il compimento degli atti di competenza.      
 

                                                            
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 

 
IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA             

DEL DISTRETTO  DI VERBANIA e  

       RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

   (ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
 

                                                         f.to  Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro   
 

 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 



   

                          DETERMINAZIONE N. 146 del 28/01/2014 
 

5 di 5 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente provvedimento  

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

x DIST. 0  F X REF         

X DIST. V  SD  ITB         

x DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

